（様式２）

平成２９年１１月６日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会　長　殿

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事業名称 】

【 事業報告 】

費　目

会場整備費 　 ライン引き用白線粉 　 円

競技消耗品 　 各種目ボール 　 円

安全対策費 　 テーピング、コールドスプレー、飲み物 　 円

円

土曜・放課後活動等助成金　報告書

報 告 書

　親子スポーツマッチ「束になって、かかってきなさい！！」

　　スポーツを通じた、保護者と先生、生徒との交流機会をつくりだすため、１１月３日
（金）、ＰＴＡと「附属光学園おやじの会」の共催による、PTA　VS　生徒による対抗戦を
行った。ＰＴＡ選手は小学校ＰＴＡにも呼びかけ、小・中ＰＴＡ連携の推進を図った。
　また、事業効果の引き上げと保護者の体力確認、けが防止のため、事前練習日を設
定し、約１ヶ月前より、各種目ごとに１～４回の事前練習日を設けた。
　当日は、生徒85名、保護者75名が参加し、部活動の種目である野球、サッカー、バス
ケットボール、ソフトテニス、卓球、バレーボールにて実施した。実施に当たり、本事業助
成金に活用よるボールの購入や安全対策を整えることができた。また、夏季に部活動を
引退した３年生も多く参加し、よい気分転換になった様子。
　夕刻からは、次年度検討会を開催し、次年度に向けた課題整理等を行った。

（ 記録写真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内　　訳　　等（具体的に記載してください）

学 校 名 　山口大学教育学部附属光中学校

Ｐ Ｔ Ａ会長名 芳 岡 統

記

金　　　　額

合　　　計　（助成金申請額　50,000　円　差額　40　円） 49,960

2,430

40,150

7,380

スポーツマッチ　収支決算書

費目 詳細 補助

補助金 全附Ｐ連 49,960 円 1 件 49,960

49,960

費目 詳細 補助

2,430

ホワイトライン 810 円 3 袋 2,430

40,150

バスケットボール７号 8,262 円 1 個 8,262

バスケットボール６号 8,132 円 1 個 8,132

サッカーボール５号 4,832 円 1 個 4,832

バレーボール４号 5,616 円 1 個 5,616

野球ボール 5,760 円 1 ダース 5,760

ソフトテニス（黄） 3,948 円 1 ダース 3,948

卓球ボール 3,600 円 1 ダース 3,600

7,380

アクエリアス 170 円 14 本 2,380

テーピング等 5,000 円 1 式 5,000

49,960合　　計

収
入

単価 数量

合　　計

支
出

単価 数量

会場整備料

運営消耗品

安全対策費